2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   _____    2017 г.     № ______

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 31 мая 2013 года № 154
"О некоторых мерах по борьбе с преступностью и противодействию терроризму на территории  Ленинградской области "

Правительство Ленинградской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 31 мая 2013 года № 154 "О некоторых мерах по борьбе с преступностью и противодействию терроризму на территории Ленинградской области" следующие изменения:
1) Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить размеры денежного вознаграждения, выплачиваемого гражданам за добровольно сданное оружие, боеприпасы, взрывчатые вещества и взрывные устройства:
Для правоотношений, возникших по обращениям граждан, поступившим в период с 01.07.2014г. по 31.12.2016г., в соответствии с приложением 2.
Для правоотношений, возникших по обращениям граждан, поступившим с 01.01.2017г., в соответствии с приложением 3.»
2) В приложении 1 (Порядок выплаты гражданам денежного вознаграждения за добровольную сдачу оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств):
в подпунктах Г и Д пункта 3 слова «в установленном порядке территориальным подразделением органа внутренних дел» заменить словами «печатью выдавшего органа»,
пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
«3.1. Основаниями для отказа в выплате денежного вознаграждения являются:
отсутствие у гражданина права на получение денежного вознаграждения, установленного пунктом 1 настоящего Порядка;
несоответствие заявления установленной форме;
несоответствие представленных документов требованиям, указанным в пункте 3 настоящего Порядка;
представление гражданином неполных и (или) недостоверных сведений и документов;
несоответствие сданных предметов вооружения наименованиям, указанным в приложениях 2 и 3 к настоящему постановлению;
оружие, боеприпасы, взрывчатые вещества и взрывные устройства добыты гражданином путем розыска или демонтажа армейских боеприпасов на территории военных полигонов;
оружие, боеприпасы, взрывчатые вещества и взрывные устройства времен Великой Отечественной войны получены в результате самостоятельного розыска и обезвреживания в местах боев времен Великой Отечественной войны.»;
3) в приложении к Порядку (форма заявления) в пунктах 3 и 4 перечня прилагаемых документов слова «территориальным подразделением органа внутренних дел» заменить словами «печатью выдавшего органа»;
4) приложение 2 изложить в редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
5) дополнить приложением 3 в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

Губернатор
Ленинградской области
А. Дрозденко

Приложение 1
к постановлению Правительства Ленинградской области

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Ленинградской области
от 31.05.2013 N 154
(в редакции постановления
Правительства Ленинградской области

(приложение 2)

[bookmark: P135]РАЗМЕРЫ
ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ, ВЫПЛАЧИВАЕМОГО ГРАЖДАНАМ
ЗА ДОБРОВОЛЬНО СДАННОЕ ОРУЖИЕ, БОЕПРИПАСЫ,
ВЗРЫВЧАТЫЕ ВЕЩЕСТВА И ВЗРЫВНЫЕ УСТРОЙСТВА
 (распространяется на правоотношения, возникшие по обращениям граждан,
поступившим с 1 июля 2014 года по 31 декабря 2016 года)

	N п/п
	Наименование
	Размер вознаграждения (руб.)

	1
	Огнестрельное оружие с нарезным стволом (1 шт.)
	6000

	2
	Огнестрельное гладкоствольное оружие (1 шт.)
	4000

	3
	Оружие самообороны (1 шт.)
	2000

	4
	Боеприпасы к нарезному оружию (1 шт.)
	10

	5
	Боеприпасы к гладкоствольному оружию (1 шт.)
	6

	6
	Взрывчатые вещества (100 г)
	400

	7
	Взрывные устройства и средства инициирования (1 шт.)
	200

	8
	Огнепроводные шнуры (1 пог. м)
	200

	9
	Гранаты, мины, снаряды, выстрелы (1 шт.)
	1000

Приложение 2
к постановлению Правительства Ленинградской области

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Ленинградской области
от 31.05.2013 N 154
(в редакции постановления
Правительства Ленинградской области

(приложение 3)

[bookmark: P153]РАЗМЕРЫ
ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ, ВЫПЛАЧИВАЕМОГО ГРАЖДАНАМ
ЗА ДОБРОВОЛЬНО СДАННОЕ ОРУЖИЕ, БОЕПРИПАСЫ, ВЗРЫВЧАТЫЕ
ВЕЩЕСТВА И ВЗРЫВНЫЕ УСТРОЙСТВА
 (распространяется на правоотношения, возникшие по обращениям граждан,
поступившим с 1 января 2017 года)

	N п/п
	Наименование
	Размер вознаграждения (руб.)

	1
	Огнестрельное оружие с нарезным стволом (1 шт.)
	4000

	2
	Огнестрельное гладкоствольное оружие (1 шт.)
	2000

	3
	Оружие самообороны:

	3.1
	Огнестрельное оружие ограниченного поражения (1 шт.)
	1000

	3.2
	Газовое оружие (1 шт.)
	1000

	4
	Боеприпасы к нарезному оружию (1 шт.)
	5

	5
	Боеприпасы к гладкоствольному оружию (1 шт.)
	3

	6
	Взрывчатые вещества (100 г)
	400

	7
	Взрывные устройства (1 шт.)
	200

	8
	Гранаты, мины, снаряды, выстрелы (1 шт.)
	1000

	9
	Оружие, боеприпасы, взрывчатые вещества, взрывные устройства времен Великой Отечественной войны <*>
	15% от суммы денежного вознаграждения, установленного за добровольную сдачу конкретного вида (типа) оружия, боеприпасов

--------------------------------
[bookmark: P200]<*> За исключением полученных в результате самостоятельного розыска и обезвреживания в местах боев времен Великой Отечественной войны.